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Ledare

Vittra Lidingö har engagerade medarbetare som ser alla barn och elever på hela
förskolan och skolan. Vittra Lidingö har i år fått ett Erasmusprojekt vilket betyder att
pedagoger på skolan har fått möjligheten att jobbskugga i Spanien, Italien och Frankrike
där de har fått nya erfarenheter och kunskaper. Några av våra elever har även besökt
Cordoba (Spanien) samt att elever från Spanien var på besök hos oss där de har fått
uppleva vår huvudstad.

Trygghetsteamet som vi startade i år har ansvarat för skolans rastlekar från F-klass till åk
9. Det är en viktig del i vår skolas ansvar för att skapa en trygg och trivsammiljö för
eleverna.

Förstelärarna som drivit frammotivationslyftet och gör en betydande insats för att
inspirera och motivera eleverna. Alla pedagoger känner att alla elever på skolan är
värdefulla eftersom det skapar en mer personlig och individanpassad undervisning.

Förskolan har gjort ett fantastiskt arbete med sin lärmiljö detta läsår och det glädjer mig
att engagemanget kring detta har gett fantastiska resultat. En stimulerande och trygg
miljö är avgörande för barns utveckling och lärande.

Som skolan rektor är jag stolt över allt arbete som hela Vittra Lidingö gör tillsammans. Alla
vill ge alla barn och elever de bästa möjliga förutsättningar för att växa och lära sig. Vi
kommer fortsätta det goda arbetet och fortsätta vara stolta över dessa prestationer som
rektor och som ett team!

1. OmVittra

Huvudman för Vittra Lidingö är Vittraskolorna AB, som är en del av AcadeMedia. Vittra
Lidingö är, tillsammans med 24 andra skolor, en del av Vittra vars mål är att varje barn ska
bli medveten om sig själv och världen omkring sig. Vittra är en samhällsengagerad för-
och grundskola och verkar för att förbereda våra barn och elever med kunskap och mod
för att de ska känna att de kan vara med och påverka samhället till det bättre. För att
skapa både stabilitet och utvecklingskraft har Vittra en gemensam pedagogisk riktning.
Den baseras på tre ömsesidigt beroende delar: medvetet lärande, modig kultur och tydlig
struktur. Riktningen hjälper oss på vägen mot vår vision och den tydliggör gemensamma
ambitioner för alla oss medarbetare. Tillsammans gör vi skillnad!
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OmVittra Lidingö

Vittra Lidingö är en fristående för- och grundskola som ligger på natursköna Näset på
Lidingö och startades 1998. Vittra Lidingö är en F-9 skola med integrerad förskola. Vi är en
skola med internationell profil och Erasmus+ skola. Skolan ligger granne med
Långängen-Elfviks naturreservat vilket gör att vi har skogen precis utanför klassrummet
och att undervisningen ibland sker utomhus.
I hela verksamheten finns 212 barn och elever. På skolan går ca 155 elever varav 63 elever
är inskrivna på fritidshemmet/fritidsklubben och på förskolan går 57 barn.

På Vittra Lidingö arbetar 33 personal exklusive vaktmästare, kökspersonal, skolpsykolog,
skolläkare och skolsköterska.

Ledning och organisation

Ledningsgruppen består av rektor Kicki Blomberg, arbetslagsledare för Junior/Senior
Emelie Högsander, arbetslagsledare för Minior/Junior Louise Holmgren, arbetslagsledare
för Fritids Hennok Tesfay och arbetslagsledare för Förskolan Sara Riklund. Pedagogerna på
Vittra Lidingö ingår i ett åldersintegrerade arbetslag som benämns Minior/Junior
(förskoleklass till åk 5) och Junior/Senior (årskurs 6 till årskurs 9).

Förskolans ledningsgrupp har möte varje onsdag och skolan har torsdagar. Vårt arbete
har fokus på att effektivisera och utveckla organisationen genom att skapa struktur och
leda medarbetare i deras arbete. Ledningsgruppen analyserar förskolans och skolans
resultat och sätter verksamhetsmål som alla på enheten ska arbeta mot. I arbetet med
organisationen ingår vikarieanskaffning och schemaläggning.

Camilla Klingstedt (ansvarspedagog för åk 4-5) och Carina Bergkvist (ansvarspedagog
för åk 1-2) är förstelärare på skolan. Målet med förstelärarnas uppdrag är att stärka och
bidra till lärarnas förmåga att effektivisera undervisningen och skapa meningsfullt
lärande. Genom att låta förstelärare kontinuerligt hålla i kollegiala träffar på skolan så ges
lärarna möjligheter till reflektion och samtal kring framgångsrika undervisningsmetoder
samt praktiskt pröva olika metoder i klassrummet. Detta anser vi på sikt kommer att leda
till utvecklad undervisning och fördjupat lärande på skolan

Under läsåret 2022/2023 har förstelärarna lett motivationslyftet för alla skolans pedagoger
inom kollegialt lärande. Motivationslyftet by Star for Life är en metod och ett
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arbetsmaterial som strukturerat och forskningsbaserat tränar barn och ungdomars
självledarskap och ansvarstagande för skolarbete, hälsa och samhälle. Motiviatonslyftet
är en del av Star for Life-Group där Jana Söderberg är verksamhetsansvarig.
Förstelärarna har varit en del av skolans internationella profil under läsåret 22/23. De har
tillsammans med Ewa Lukawska, ansvarig för vår internationella profil, förberett, stöttat
och planerat inför jobbskuggningar, elevresa till Spanien och elevbesök från Spanien.

Antal barn och elever

Fritidshem F-klass Åk 1 Åk 2 Åk 3 Åk 4 Åk 5 Åk 6 Åk 7 Åk 8 Åk 9

43 16 6 5 17 3 13 25 20 22 11

Elevsammansättning

Kolumn1 2021/22 2022/23

Andel (%) flickor 48 51

Andel (%) elever med utländsk bakgrund 33 36

Andel (%) elever med föräldrar med eftergymnasial utb. 77 74

Personal

Mått 2021/22 2022/23

Andel med ped. högskoleexamen

Elever per lärare 10,7 10,4
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2. Vårt kvalitetsarbete

Vår kvalitetsmodell

Inom Vittra vilar vårt systematiska kvalitetsarbete på Vittra och AcadeMedias
gemensamma kvalitetsledningsmodell och är inriktat på de nationella målen. Detta
innebär att det finns en gemensam definition av vad sommenas med kvalitet och ur vilka
aspekter kvaliteten i verksamheten utvärderas. Det innebär också att vi är överens om ett
antal gemensamma framgångsfaktorer för att ständigt utvecklas och nå uppsatta mål.

Vår kvalitetsdefinition
I vilken utsträckning vi skapar förutsättningar (strukturkvalitet), för en så god verksamhet
(processkvalitet), att vi når de uppsatta målen (resultatkvalitet).

Strukturkvalitet handlar dels om på vilket sätt
huvudmannen och skolledningen organiserar
och skapar förutsättningar för utbildningens och
undervisningens genomförande, dels om andra
förutsättningar i form av till exempel
sammansättning av personal, elever och barn.

Processkvalitet handlar om våra arbetssätt och
kvaliteten i det vi gör.

Resultatkvaliteten handlar kort och gott om i
vilken utsträckning vi når de nationella målen.

Våra framgångsfaktorer

Uppdraget i fokus - Vi skapar samsyn kring vårt uppdrag och ser alltid till våra barn och
elevers bästa när vi fattar beslut.

Proaktiv uppföljning - Vi ser till att vi lever upp till krav och förväntningar och bjuder in
barn, elever, föräldrar och medarbetare i förbättringsarbetet. I god tid följer vi upp att vårt
arbete ger önskat resultat och är snabba med att korrigera brister och avvikelser.

Kollegial samverkan - Vi skapar arenor och utrymme för gemensamt lärande och
erfarenhetsutbyte som leder till att verksamheten utvecklas. Vi redovisar öppet våra
resultat, styrkor och utmaningar och lär av varandra.

Aktiv resursfördelning - Vi anpassar organisation, bemanning och andra resurser utifrån
förutsättningar och behov.
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Gemensammakvalitetsuppföljningar

Under läsåret genomförs ett flertal olika gemensamma uppföljningar, enkäter och
sammanställningar av resultat enligt ett fastslaget årshjul. De gemensamma enkäter som
genomförs är dels en trygghetsenkät i grundskolan, som genomförs under höstterminen,
vilken syftar till att ge underlag till verksamheten plan mot diskriminering och kränkande
behandling. Dels en årlig elev- och vårdnadshavarenkät, vilken genomförs vid
vårterminens start, som ger oss såväl elevernas som vårdnadshavarnas perspektiv på
verksamheten. Enkäten genomförs både i förskolan och i grundskolan inklusive
fritidshemmet.

Utöver detta gör lärarna i mitten av varje termin en nulägesbedömning av elevernas
kunskapsutveckling i grundskolan, dels i form av så kallade prognoser och omdömen
(årskurs 1-9), dels i form av Läsa-Skriva-Räkna (förskoleklass, årskurs 1 och 3). Två gånger
om året görs bedömningar av måluppfyllelsen och den pedagogiska processen i
förskolan.

Sammantaget ger det såväl den enskilda skolenheten som huvudmannen underlag för att
kontinuerligt kunna bedöma kvaliteten i arbetssätt (t ex undervisningen, elevhälsoarbetet
och trygghets- och värdegrundsarbetet m.m.), samt för att bedöma i vilken utsträckning
de nationella målen har nåtts under det gångna läsåret.

I juni sammanställs samtliga betyg och omdömen samt resultaten på de nationella
proven för att skapa ett underlag till att bedöma hur väl målen för kunskaper och värden i
läroplanen nås under läsåret (resultatkvalitet). Betygsuppgifterna för såväl avgångselever
som samtliga elever på skolan presenteras i resultatredovisningen i denna
kvalitetsrapport.

Under början av påföljande hösttermin sammanställer såväl skolenheterna som
huvudmannen sitt systematiska kvalitetsarbete i en sammanfattande kvalitetsrapport och
verksamhetsplaner tas fram för hur skolenheten ska arbeta vidare mot högre
måluppfyllelse nästa läsår.
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Enhetens systematiska kvalitetsarbete

Organiseringen av skolenhetens systematiska kvalitetsarbete
En av grundstenarna i Vittras kvalitetsarbete handlar om att kontinuerligt följa upp och
utvärdera verksamheten för att hitta förbättringsområden och driva utveckling. I det
systematiska kvalitetsarbetet används gemensammametoder, aktiviteter och processer
för att följa upp arbetet gentemot de nationella målen och styrdokumenten. I detta arbete
sker löpande aktiviteter och uppföljning på såväl skol- som huvudmannanivå.

Huvudmannens och skolenhetens gemensamma aktiviteter och processer finns beskrivna
i ett årshjul (se nedan). Utifrån detta årshjul tar varje skolenhet fram en egen plan för vilka
aktiviteter och processer som ska användas på skolenheten och hur medarbetare, barn,
elever samt föräldrar görs delaktiga i det systematiska kvalitetsarbetet på skolan.

Dokumentation av det systematiska kvalitetsarbetet
För att kunna följa arbetet och resultaten finns det i Vittra gemensamma strukturer för
dokumentation av det systematiska kvalitetsarbetet. Dokumentationen möjliggör även
spridning av kunskaper och erfarenhet samt ger en ökad samsyn kring vårt uppdrag.
Huvudmannen och varje skolenhet har en egen Google Drive där det samlade
kvalitetsarbetet dokumenteras. En Drive är en tjänst där filer kan skapas och delas mellan
deltagarna av tjänsten. I Driven återfinns skolenhetens verksamhetsplan och arbetslagets
handlingsplaner, skolenhetens resultat och analyser. Syftet med att dokumentera i Driven
är att möjliggöra för varje medarbetare att följa och delta i arbetet. Huvudmannen ska
också kunna följa skolans systematiska kvalitetsarbete och på så sätt skapa
förutsättningar för varje skolas utveckling. I slutet av varje läsår gör skolan en
sammanfattning av årets kvalitetsarbete och identifierar utvecklingsområden som ska
prioriteras under nästa läsår, vilket presenteras i en kvalitetsrapport.
Stödstruktur för det systematiska kvalitetsarbetet
Varje läsår upprättas en verksamhetsplan för huvudmannen och för respektive skolenhet.
Verksamhetsplanen utgår från resultat och analyser i det systematiska kvalitetsarbetet
och innehåller prioriterade områden, mål, målkriterier, handlingar och uppföljning.
Insatserna i verksamhetsplanen utvärderas och analyseras kontinuerligt. På varje
skolenhet har varje arbetslag en handlingsplan som bygger på skolenhetens
verksamhetsplan. Varje lärare har en handlingsplan som bygger på arbetslagets
handlingsplan samt den egna pedagogiska planeringen.

8



Hela organisationens arbete utgår från verksamhetsplanen och verksamhetsmålen som
sätts i juni inför kommande läsår.

Skola
Vittra Lidingös läsår på skolan är indelat i sex perioder, om ungefär sex veckor per period.
Perioderna är fördelade över året enligt ett gemensamt årshjul för läsårets struktur. Syftet
med perioderna är att få en gemensam struktur för skolans systematiska kvalitetsarbete.
Varje period avslutas med en eller flera utvärdering- och förberedelsedagar (UF-dagar)
då eleverna är lediga från skolan. På våra UF- dagar så sitter arbetslagen och utvärderar
periodens handlingar samt sätter nya handlingar för kommande period. Dessa utgår från
och har som syfte att höja måluppfyllelsen i verksamhetsplanen. Under UF-dagarna ges
möjlighet för lärarna att i olika forum samverka och diskutera undervisning. Under dessa
dagar genomförs även kompetensutvecklingsinsatser utifrån skolans prioriterade
utvecklingsområden.

På skolan har varje arbetslag en handlingsplan som utgår från verksamhetsplanens mål.
För att sätta verksamhetsmål i verksamhetsplanen så använder vi oss av
enkätundersökningen “Stora kvaliteten” som utförs av Origo Group på uppdrag av
Academedia. Den besvaras av vårdnadshavare i årskurs F-9 och elever i årskurs 4-9
under period 4. I period 6 gör Vittra Lidingö “Lilla kvaliteten” som besvaras av elever i
årskurs F-9. “Lilla kvaliteten” utgår från verksamhetsmålen och för att vi ska kunna följa
skolutvecklingen och måluppfyllelsen under vårterminen. Vi är även en del av Lidingö
Stads brukarundersökning för åk 3, 6 och 8 och får resultat som vi också tar del av.

Förskolan
Vittra Lidingös läsår på förskolan är indelat i fyra perioder, om cirka 10 veckor per period. På
förskolan har arbetslagen handlingsplaner som utvärderas fyra gånger per läsår. Varje
period avslutas med en utvärdering- och förberedelsedag (UF-dag) då vi tar in vikarier till
de få barn som behöver tillsyn.. På våra UF- dagar så sitter arbetslagen och utvärderar
periodens handlingar samt sätter nya handlingar för kommande period. Dessa utgår från
och har som syfte att höja måluppfyllelsen i verksamhetsplanen. Under dessa dagar
genomförs även kompetensutvecklingsinsatser utifrån skolans prioriterade
utvecklingsområden.

För att sätta verksamhetsmål i verksamhetsplanen så använder vi, precis som skolan, oss
av enkätundersökningen “Stora kvaliteten” som utförs av Origo group på uppdrag av
Academedia. Den besvaras av vårdnadshavare under period 3. Vi är även en del av
Lidingö Stads brukarundersökning och får resultat som vi också tar del av.
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Skolans prioriterade utvecklingsområden 2022/23

Medvetet lärande
Mina lärare gör det tydligt för mig vad jag ska kunna i de olika ämnena (nuläge 72 % mål 75%)
Mina lärare gör så att jag får lust att lära mig (nuläge 66% mål 75%)
Informationen om vad som händer i skolan är bra (nuläge 78% mål 80%)

Modig kultur
Jag tycker att eleverna på min skola behandlar varandra på ett bra sätt (nuläge 71% mål 75%)
De vuxna på min skola ingriper om någon behandlas illa (nuläge 75% mål 80%)
Jag tycker att jag kan få arbetsro/studiero i skolan (Nuläge 73% mål 75%)

Tydlig struktur
Det är ordning och reda på min skola (nuläge 69% mål 75%)

3. Resultatkvalitet grundskola

Resultatkvalitet handlar om i vilken utsträckning de nationella målen nås, det vill säga de
mål som finns i läroplanen för respektive skolform.

Betyg avgångselever (åk 9)
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2020/21
I resultaten för eleverna i åk 9 (16 st) under läsåret 20/21 var det 75 % av flickorna som
nådde målen i samtliga ämnen, 100 % av pojkarna nådde målen.

Samtliga elever i åk 9 läsåret 2021/22 nådde samtliga elever gymnasiebehörighet.
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Flickorna hade lägre genomsnitt av meritvärde i relation till pojkarna. Flickorna hade i
genomsnitt 266 poäng, pojkarna hade 284 poäng.

2021/22
Alla elever (24 st) under läsåret 21/22 nådde målen i samtliga ämnen.

Samtliga elever i åk 9 läsåret 2022/23 nådde samtliga elever gymnasiebehörighet.

Flickorna hade högre meritvärde i genomsnitt i relation till pojkarna. Flickorna hade i
genomsnitt 309 poäng, pojkarna hade 295 poäng.

2022/23
Årets åk 9 är 11 elever. Flickorna hade högre meritvärde i genomsnitt i relation till pojkarna.
Flickorna hade i genomsnitt 300 poäng, pojkarna hade 286 poäng.

Betyg (åk 6)

2020/21
Åk 6 under detta läsår var 24 elever. 50 % av flickorna nådde A-E i samtliga ämnen. Av
pojkarna nådde 83% A-E i samtliga ämnen.
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2021/22

Åk 6 detta läsår var 15 elever. Alla flickor nådde A-E i samtliga ämnen. Av pojkarna nådde
82% A-E i samtliga ämnen.

2022/23

Åk 6 under detta läsår var 24 elever. 67% av flickorna nådde A-E i samtliga ämnen. Av
pojkarna nådde 92% A-E i samtliga ämnen.

Resultat - nationella prov (åk 9)
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Engelska
100% av eleverna fick A-E på nationella provet i engelska.

Matematik
100% av eleverna fick A-E på nationella provet i matematik.

Svenska
100% av eleverna fick A-E på nationella provet i svenska.

Resultat - nationella prov (åk 6)
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Engelska
100% av eleverna fick A-E på nationella provet i engelska.

Matematik
96% av eleverna fick A-E på nationella provet i matematik.

Svenska
Vi ser att diagrammet troligen är fel då 4 elever har rapporterats ha SVA men endast 3
redovisas. Det innebär att även detta diagram troligen är felaktigt då en av våra SvA
elever kan innefattas i denna kolumn. Utifrån denna kolumn framkommer detta:

95% av eleverna fick A-E på nationella provet i svenska.

Resultat - nationella prov (åk 3)
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Matematik

Klassen består av 16 elever varav 9 pojkar och 7 flickor. 75% klarade samtliga prov.

Svenska

92% klarade samtliga prov.

Trygghet och värdegrund

Vi ser att trygghet och värdegrund i enkäten minskar i den undersökning som gjordes i
januari.

4. Sammanfattande utvärdering - Grundskolan

Undervisning och lärande

Rektors organisering

Verksamhetsplanen på Vittra Lidingö utgår från den pedagogiska riktningen (medvetet
lärande, modig kultur och tydlig struktur). Under varje del har vi våra mål som utgår från
Stora kvaliteten.

På Vittra Lidingö finns ändamålsenliga lokaler för olika former av undervisning såsom
slöjdsal, bildsal, kemisal, hem -och konsumentkunskap, rörelsesal samt digitala
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hjälpmedel i form av Ipads, Chromebooks och projektorer. Under detta läsår har eleverna i
årskurs 6-9 från höstlovet fram till påsklovet haft idrott en gång i veckan i en fullstor
idrottshall.

På skolan finns olika forum för samråd med elever och vårdnadshavare i syfte att skapa
delaktighet och inflytande. Elevrådet träffas varje månad med syfte att höja elevinflytande
och delaktighet samt att skapa sammanhållning i verksamheten. Elevrådet leds av
arbetslagsledare för JunSen samt har utnämnda ordförande och sekreterare bland
eleverna.

I samband med att elevrådet/fritidsrådet träffas genomförs ett klassråd i respektive
ansvarsgrupp för att fånga upp elevernas funderingar och frågor. Ett klassråd sker även
efter elevrådet där elevrådsrepresentanterna får återberätta vad som sagts under mötet.

Ett annat samråd som skolan har är föräldraråd. Syftet med att skolan anordnar
föräldraråd cirka fyra gånger per läsår är för att det ska fungera som en samrådsgrupp
för alla elevers och familjers bästa på vår skola. Ett föräldraråd syftar också till att öka
delaktigheten och ge vårdnadshavare ett ökat inflytande över elevernas skolgång. Vi har
en vårdnadshavare från varje klass som deltar i föräldrarådet.

Vi har i vårt systematiska kvalitetsarbete handlingar för att följa elevernas
kunskapsutveckling. Vi har bland annat dessa handlingar:

- Ämnessamtal
- Betygssamtal
- Mitterminskonferens
- IUP samtal
- Sambedömning nationella prov
- Ämnesmatris Schoolsoft
- Ämneslistor inför IUP

Arbetslag
Grundskolans arbetslag är Minjun (åk F-5) och Junsen (åk 6-9) samt fritidshemmet. Varje
arbetslag leds av en arbetslagsledare som också sitter i ledningslaget. Arbetslagsmöten
sker varje torsdag enligt en mötesstruktur som även skapar möjligheter för ett nära
samarbete med elevhälsoteamet.

Kollegialt lärande -Motivationslyftet
Förstelärarna ansvarar för utvecklingen av grundskolans evidensbaserade undervisning.
Vittra Lidingö har nu arbetat fram kompetensutvecklingsinsatser under läråret 22/23 och
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har stöttat pedagoger så de kan stötta eleverna i deras personliga utveckling och
självkänsla, men också för att minska vår egen stress.

Kollegialt lärande - Universal design for learning (UDL)
På skolan finns en UDL-grupp som består av 5 pedagoger från alla stadier, inklusive fritids.
Detta är tredje året vi arbetar med UDL och det är väl implementerat i undervisningen. Det
handlar om att undervisningen ska vara tillgänglig för alla elever, både i planering,
genomförande och utvärdering. Pedagogerna får verktyg att använda i klassrummet som
de sedan utvärderar och diskuterar under möten i kollegialt lärande.

Internationella profilen

Vittra Lidingö strävar aktivt efter att integrera internationella och interkulturella

dimensioner i sin läroplan och skolmiljö. Här är några aspekter om vår internationella
profil:

1. Språkundervisning - utökad undervisning i engelska som ett främmande språk,
samt möjligheter att lära sig andra språk som är relevanta för internationellt
samarbete.

2. Kulturellt utbyte - skolan arbetar för att främja kulturellt utbyte genom att resa till
och inbjuda elever och lärare från andra länder att besöka skolan och delta i
utbytesprogram. Det innefattar också internationella projekt och evenemang där
elever får lära sig om och interagera med olika kulturer.

3. Globala perspektiv i läroplanen - vi införlivar globala perspektiv i olika ämnen och
lektioner, till exempel globala utmaningar som klimatförändringar, mänskliga
rättigheter eller hållbar utveckling och reflektera över deras betydelse för elevernas
vardag.

4. Firandet av EU dagen inkluderade att lära eleverna om Europeiska unionen (EU quiz
och diskussioner), uppmuntra interkulturell förståelse och kreativa EU affischer och
flaggor.

Erasmus
Under läsåret har Vittra Lidingö haft ett 1-årigt Erasmusutbyte med Spanien, Italien och
Frankrike. Pedagoger har fått jobbskugga i utbytesländerna för att få inspiration och öka
vårt internationella utbyte. 14 elever på skolan har fått göra en gruppmobilitet i Spanien
under en vecka samt att 14 elever från Spanien har besökt Vittra Lidingö .

Vi har 5 mål som pedagogerna behöver titta på under tiden de är i värdlandet.
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Tema under jobbskuggningen har varit:
1. Pedagogiska metoder
2. Interkulturell kompetens
3. Inkludering
4. Demokrati och EU frågor/värden
5. Hållbar utveckling

Elevhälsan
Elevhälsan är en central del av Vittra Lidingö. Elevhälsans arbete och möten leds av rektor
och samtliga kompetenser är representerade i elevhälsan; psykologisk, social, pedagogisk
och medicinsk. Elevhälsan omfattar läsåret 2022/23 av specialpedagog (50%),
skolsköterska (30%), kurator (20%), skolpsykolog (5%) och skolläkare (10%). Elevhälsan
träffas varje tisdag för såväl förebyggande, främjande och åtgärdande arbete. På detta
möte finns det avsatt en tid där pedagoger eller fritidspersonal kan besöka EHT för ta upp
ett specifikt ärende, konsultation eller handledning.

Elevhälsoteamet besöker även arbetslagen på torsdagar en gång per period för att
främja samverkan mellan skolpersonal och elevhälsan och som en del av det
hälsofrämjande och förebyggande arbetet. På mötet diskuterar vi specifika ärenden på
individ-, grupp- eller klassnivå beroende på vilket behov som finns hos arbetslagen. Vi kan
även följa upp och diskutera rutiner för särskilt stöd, prognos, frånvaro, extra anpassningar,
åtgärdsprogram, skolläkarbesök, utredningar, trygghetsarbete, kränkningsanmälningar
med mera.

EHT sammanställer utifrån arbetslagens synpunkter behovet hos eleverna så att EHT
sedan kan fördela om specialpedagogiska insatser eller fördela resurser där behovet är
som störst. Trygghetsteamet arbetar nära EHT och är en förlängning av EHT under raster
och i det förebyggande och främjande arbetet på skolan. .

Elevhälsans kompetenser har olika uppdrag som till exempel att

● Handleda skolpersonal
● Arbeta med att motverka kränkande behandling
● Genomföra specialpedagogiska insatser
● Genomföra hälsosamtal
● Delta i undervisningen med observationer eller delge kunskap
● Genomföra insatser på klassnivå med informativa föreläsningar exempelvis ANDT

eller sexualitet, samtycke och relationer
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● Gruppstärkande övningar
● Individuella samtal
● Samverkan med polis, kommun, andra skolor, fältkuratorer
● Förebyggande och hälsofrämjande insatser
● Rutiner och resurser

Skolans kurator och specialpedagog, som är en del av elevhälsan, har ett extra fokus på
att hjälpa elever som har behov av socialt stöd att komma till skolan, får ökad motivation
och hjälp att strukturera vardagen. Kuratorn vistas där eleverna är under skoldagen och
kan på så sätt fånga upp elevers mående och bygga goda relationer med alla elever på
skolan. Elevhälsan leder arbetet med skolans plan mot diskriminering och kränkande
behandling tillsammans med trygghetsteamet. I skolans plan beskrivs såväl främjande
som förebyggande insatser samt det åtgärdande arbetet. Skolans plan mot
diskriminering och kränkande behandling finns som elevversion och pedagogversion för
att skapa samsyn och tydlighet.

Arbetslagen ansvarar för att arbeta med värdegrund och trygghet på skolan och om det
sker en kränkning på skolan finns en åtgärdstrappa som tydligt förklarar hur ärendet ska
hanteras. Skolan använder sig av ett ärendehanteringssystem som finns på Academedias
serviceweb för “interna anmälningar och rapporter” där rektor anmäler till huvudmannen
om en elev upplever sig utsatt för kränkningar.

Elevhälsoteamet arbetar också systematiskt med kunskapskraven och följer eleverna och
pedagogernas arbete bland annat genom:

- EHT/arbetslagsmöten
- Elevkonferens inför IUP
- Elevkonferens efter IUP
- Överlämningar mellan pedagoger inför nästa läsår
- Prognosen
- Analys av frånvaro och närvaro samt insatser utifrån resultaten.
- Extra anpassningar på gruppnivå

Andra förutsättningar för undervisning

- Läxhjälp två tillfällen/vecka för alla elever
- SvA och spectimmar.
- Krav på utbildningen “Betyg och bedömning"
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- Halvklass i åk 6,7 och 8 under vissa lektioner för att öka förutsättningar för eleverna
att få mer stöd av läraren. Åk 9 är en liten klass.

Utvärdering och analys av kunskapsresultaten

Årskurs 7-9

Analys betyg åk 9

Åk 9 består av 11 elever varav 5 pojkar och 6 flickor.

Vi har 91% måluppfyllelse i åk 9 vid läsårets slut. Vi har 91 % som har gymnasiebehörighet,
detta är vi nöjda med. Såklart är alltid målet att 100% av våra elever ska ha
gymnasiebehörighet.

Sammantagna framgångsfaktorer

● Vi har 5 stycken åtgärdsprogram på seniorerna fördelat på alla tre klasser.
● Elever som inte når kunskapskriterier i ämnen erbjuds muntlig eller skriftlig

komplettering vid annat tillfälle av ämnesläraren.
● Ämnessamtal period 2 och period 4/betygssamtal period 3 och period 6
● Differentierad undervisning och examinationsformer
● Extra timmar i svenska och engelska
● Speciallärare tid formad utifrån elevernas behov

Årskurs 4-6

Sammantagna framgångsfaktorer

● Vi har 6 stycken åtgärdsprogram på juniorerna fördelat på alla tre klasser.
● Elever som inte når kunskapskriterier i ämnen erbjuds muntlig eller skriftlig

komplettering vid annat tillfälle av ämnesläraren.
● Ämnessamtal period 2 och period 4/betygssamtal period 3 och period 6 för årskurs

6
● Differentierad undervisning och examinationsformer
● Elevinflytande

Årskurs 1-3

Sammantagna framgångsfaktorer
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● Kontinuerliga uppföljningar av ämneslärare
● Veckobrev samt periodbrev
● Tät kommunikation med vårdnadshavare
● Differentierad undervisning och examinationsformer
● Elevinflytande
● Inkluderande lärmiljö.
● Tydliga rutiner och lektionsstruktur.

Utvärdering av Läsa-skriva-räkna-garantin

Läsa och skriva
Åk 1 består av 6 elever varav 3 pojkar och 3 flickor.

Läsa
● 80 % av eleverna avkodar bra och läser mer eller mindre flytande
● 83 % har god språkförståelse
● 100 % har god läsförståelse

Alla elever har klarat Nivå A och B och några är redan på god väg in i del C (Skolverkets
bedömningsstöd). Sammantaget är alla elever i klassen nyfikna läsare och läser mycket
hemma. En aspekt är att alla i klassen har ett annat modersmål än svenska vilket kan
påverka resultatet.

Skriva
● 100% skriver läsligt för hand med punkt och stor bokstav i meningarna.
● 100% har ett annat modersmål än svenska och flera levande språk i hemmet vilket

kan påverka att ordkunskap är generellt något lägre i gruppen.
● Ytterligare resultat har visat att eleverna har svårt med språkets struktur och

meningsbyggnad och behöver arbeta mer med formen för att skriva olika typer av
texter.

Alla elever har klarat nivå A och de flesta nivåerna på B. Några har kommit lite längre i
vissa avseenden. Alla elever oavsett kön ligger ungefär på samma nivå och har möjlighet
till läxhjälp på skolan.

Räkna

● Alla elever har goda resultat och klarar nivå Medel med maxpoäng.
● 100% av eleverna visar intresse för matematik och är nyfikna.
● Läxhjälp används
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● Ingen skillnad i resultat mellan flickor och pojkar

Utvärdering och analys av likvärdig bedömning och betygssättning, nationella prov

Åk 9
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Engelska

55% av eleverna fick samma betyg som NP. 45% fick ett lägre betyg än NP för att deras
arbete under läsåret låg inte på samma nivå som NP.

Svenska

80% av eleverna fick samma betyg som det sammanställda resultatet på nationella
provet. 10 % fick lägre då nationella provet i svenska inte testar alla förmågor. Helheten av
kunskapskriterierna under läsåret uppnåddes inte, därför fick eleven ett lägre betyg än
vad provresultatet visade. 10 % fick högre betyg än vad provbetyget visar, detta p.g.a att
eleven har visat en högre nivå i alla andra uppgifter under läsåret. Betyget skiljer ett
betygssteg från vad provresultatet visade i båda fallen.

Svenska somandraspråk

100% av eleverna fick samma betyg som det sammanställda resultatet på nationella
provet.

Matematik

100% av eleverna fick samma betyg som det sammanställda resultatet på nationella
provet

Åk 6

Engelska

67 % av eleverna fick samma betyg som det sammanställda resultatet på nationella
provet. 29 % fick lägre slutbetyg än NP, de har visat en lägre kunskapsnivå under läsåret.
4% har fått ett högre betyg än NP då eleven har utvecklat läsning och skrivning under
lektionstid.

Svenska

79 % av eleverna fick samma betyg som det sammanställda resultatet på nationella
provet. 21% fick högre slutbetyg än NP då eleverna har presterat under läsåret.

Svenska som andraspråk
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50 % av eleverna fick samma betyg som det sammanställda resultatet på nationella
provet. 50 % fick högre slutbetyg än NP då eleverna har presterat under läsåret.

Matematik

92% av eleverna fick samma betyg som det sammanställda resultatet på nationella
provet. 8 % fick högre slutbetyg än NP

Utvärdering och analys av undervisningens kvalitet

Frågorna ställs till elever i årskurs 4 till årskurs 9 samt till samtliga vårdnadshavare.
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Vi ser att vi har höga resultat. Vi har nöjda vårdnadshavare, elever samt medarbetare.
Eleverna har i sina klasser fått diskutera resultaten för att ge oss en tydligare och varierad
bild av svarsfrekvensen. Eleverna har reflekterat över varför vissa resultat är lägre och de
förklarar att resultatet kan påverkas om något hänt strax innan genomförandet av
enkäten.

Vi ser i diskussionerna att eleverna uppskattar det lilla formatet som skolan erbjuder men
att vi behöver tänka hur vi organiserar lokalen, schema och raster. Att vissa klasser har
rast när andra har lektion kan bidra till ökad ljudnivå och rörelse i lokalen samtidigt som
det också kan bidra till trygghet när inte alla får rast samtidigt. Behovet hos eleverna ser
ändå ut att vara större nu i att få rast tillsammans och att alla har lektion samtidigt i den
mån det är möjligt.

Fortsatt visar elevernas diskussioner att det är viktigt att pedagogerna jobbar likvärdigt.
Elever kan beskriva skillnader i hur pedagoger informerar, presenterar lektioner, har sina
ämnessamtal och betygssamtal. Elevernas behov av likvärdighet och tydlighet i
skolstrukturen framgår som en röd tråd i flera klasser. Eleverna behöver förstå varför de
ska lära sig det de gör på lektionerna. Det är en viktig del för att kunna ta del av
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kunskapen och skapa lustfyllt lärande om pedagogerna tydliggör syftet med den kunskap
de ska inhämta just på den specifika lektionen. För de yngre eleverna på miniorerna
framkommer det att information och tydlighet också är viktigt för dem. Vi tror att detta
också hänger samman med lust att lära. Om eleverna får tydliga instruktioner med
information samt får veta varför de ska lära sig om just ett visst kunskapsämne så ökar
också motivationen och lusten att vilja lära sig detta.

Eleverna uppskattar att åka på studiebesök, såsommuseum, stadsvandring,
riksdagsbesök m.m. Det är något som kan få eleverna att känna mer lust att lära och
bidrar till en varierad undervisning samt annan typ av bedömningstillfällen för
pedagogerna att se elevernas kunskaper. En varierad undervisning är något som bidrar till
ett lustfyllt lärande. Eleverna påpekar att de i vissa ämnen jobbar enformigt med tex NE.se
eller i läroboken, de efterfrågar variation.

I diskussionerna framgår det att eleverna får påverka och vara delaktiga men att
pedagogerna ofta har en planering redan som behöver göras och att det inte går att
ändra på detta. Utifrån elevernas diskussioner kan vi läsa att en del lärare låter elevernas
inflytande styra undervisningen i större omfattning än andra, tex genom struktur på
lektionerna, pauser och vilken typ av examinationsuppgift de ska visa sina kunskaper i.

Elevdiskussionen visar att eleverna vill ha en annan information än den som ges under ett
ämnessamtal eller IUP-samtal. De vill hellre veta betyg på enskilda uppgifter
(betygssamtal) än hur det går för dem i ämnet. Pedagogerna behöver nästa år vara
tydligare med hur de sätter betyg och förtydliga anledningen till varför de pratar om
förmågor och kunskaper istället för betyg. Det pedagogerna däremot behöver fortsätta
med (och i vissa ämnen börja med) är att ge ut elevexempel på A, C och E-nivå i
instruktionerna av en uppgift. På så sätt blir det tydligare vad som förväntas av eleverna i
ämnet och de kan förstå en bedömning bättre genom att jämföra sin uppgift med
elevexempel.

Vi ser att resultatet är högt på vårt arbete att ge eleverna extra stöd och hjälp om det
behövs och eleverna upplever också att det går att få den hjälpen de behöver. I
organisationen har vi skapat tydliga strukturer med regelbundna elevkonferenser och ett
verksamhetsnära elevhälsoteam har kunnat bidra till att höja detta resultat. Ledarskapet
är tydligt att vi tror på eleverna och att varje elev är nyfiket och vill lära vilket också gör att
pedagoger skapar ett engagemang kring varje elev och deras kunskapsutveckling.

För de yngre eleverna som inte besvarar Stora kvaliteten fick de genomföra en Lilla kvalitet
istället för elevdiskussioner. Vi ser att eleverna svarar högt på enkäten och att de tycker att
det är viktigt att pedagogerna agerar likvärdigt och ger eleverna den information som de
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behöver. Lektionsstrukturen som används i klassrummet fungerar bra för de yngre
eleverna och skapar ordning och reda. Miniorerna jobbar med tydliga rutiner och
strukturer som eleverna lätt kan lära sig och anpassa sig efter och på så sätt ökar
tryggheten i verksamheten när förutsägbarhet skapas.

Sammanfattning, slutsatser och utvecklingsområden

Vi har bra resultat vad gäller undervisningen från både elever och vårdnadshavare, men
det finns områden vi behöver vidareutveckla. Utifrån analysen och resultatet ser vi att
organisationen behöver arbeta mer med dessa delar för att utveckla skolan.

● Planera lokaler och schema för att öka förutsättningarna för en god undervisning.
● Öka pedagogernas likvärdighet i stadierna. Eleverna ska kunna känna igen

arbetssätten och få tillgång till liknande information oavsett pedagog.
● Eleverna vill kunna påverka sin undervisning mer samt att undervisningen ska vara

varierad.

Vi har bra resultat och vi ser att vi ska fortsätta med följande:

● Eleverna får det extra stöd och den hjälp de behöver i ämnena.
● Tydlig pedagogisk samsyn och strukturer för elevöverlämningar.
● Tydliga rutiner och förutsägbarhet i skolvardagen.

Värdegrundsarbetet - Trygghet och studiero
Rektors organisering

Detta läsår har skolan organiserat ett trygghetsteam bestående av pedagog,
fritidspersonal/elevresurser samt skolkurator. Mycket av gruppens arbete har lagts på att
skapa rastverksamhet med tydlig struktur och elevbaserade aktiviteter under rasten samt
en gemensam samsyn bland personalen. Trygghetsteamet har även kunnat
implementera projekt som t ex “fredagspedagogen” som innebär att alla pedagoger är i
verksamheten under fredagens lunchrast för att höja trygghet och vuxennärvaro samt att
skapa relationer mellan vuxna och eleverna på skolan.

Trygghetsteamet har även utvärderat plan mot diskriminering och kränkande behandling
samt skapat en pedagogversion av dokumentet som alla pedagoger har fått läsa och
skrivit under. Denna plan mot diskriminering och kränkande behandling finns i elevversion i

28



varje klassrum och gås igenom av ansvarspedagog varje läsår. Det finns även en tydlig
åtgärdstrappa och tydliga ordningsregler som är framtagna tillsammans med elever,
arbetslag och elevhälsoteam och ledningslag. Skolan är helt mobilfri och det finns rutiner
för hur vi hanterar mobiler. Varje morgon finns personal i hallen som välkomnar eleverna
och låser upp mobilskåpen. Under hela skoldagen finns mobilerna inlåsta och de lämnas
ut när eleven går från skolan. Morgonrutinerna för hallbemanning är tydliga och all
personal är även rastvärd någon gång under veckan. All personal har pedagogisk lunch
varje dag.

Till skolans seniorer har vi köpt in ett spelskåp med sällskapsspel samt att det anordnas
turneringar. Vi ser att det har varit svårt att hålla i turneringar eftersom det är
trygghetsteamet som ansvarar och personalen är en dag i veckan rastvärd i varje stadie.
Ledningsgruppen och elevhälsoteamet tillsammans med trygghetsteamet arbetar aktivt
med arbetslagen med perspektivet att “Vittra Lidingös elever är alla personalens elever”.
All personal inklusive vaktmästare och kökspersonal bygger trygga relationer till eleverna,
även till de elever som går i andra stadier än det en själv jobbar i. Pedagogerna visar
intresse för eleverna och är inlyssnande till vad de tycker om, tillsammans med
elevönskade rastaktiviteter och en hög vuxennärvaro ser vi även trygghet under
rastverksamheten.

På Vittra Lidingö är överlämningar och övergångar mellan olika årskurser inom skolan
viktigt. För att våra barn och elever ska få en trygg och utvecklande skolgång sker
överlämning mellan lärare i förskoleklass till årskurs 1, mellan årskurs 3 till årskurs 4 samt
årskurs 6 till årskurs 7. Förskoleklass har jobbat nära under hela våren med förskolan för att
ha en lång inskolningsperiod för 5-åringarna inför skolstart. Vi har även dokumentet “röda
tråden” som fylls i för att skapa struktur över vad eleverna kan och behöver kunna inför
nästa årskurs.
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Utvärdering och analys av värdegrundsarbete - trygghet och studiero

Tidigare läsår har vi haft skolkurator flera dagar i veckan och som kunnat driva ett
värdegrundsarbete på hela skolan samt hålla i egna förebyggande och främjande
lektioner. Vi har även tidigare år använt oss av värdegrundsförmågor som ett färdigt
program som skolkuratorn arbetat fram och som ansvarspedagogerna utfört under
samlingarna. Detta arbete har vi avslutat och nu sitter trygghetsteamet en timme per
vecka och arbetar fram planering för raster och skapar samsyn för hur pedagogerna på
rastverksamheten.

När eleverna diskuterade hur de behandlar varandra tog de upp att det kan ske konflikter
eller kränkningar utan att det förmedlas eller syns av en vuxen på skolan. Eleverna
diskuterade att det är viktigt att alla då också söker upp en vuxen och berättar vad som
hänt. De tycker att när en vuxen får reda på att en konflikt sker så tar de tag i det direkt
men vissa pedagoger gör det inte. Detta är viktigt att eleverna känner att vuxna ingriper.

Språkbruk och hur eleverna ska vara mot varandra är ett fortsatt arbete på seniorerna och
juniorerna. Pedagogerna är snabba att agera om de får veta eller om de ser en kränkning
eller konflikt. Vi ser även att vi behöver påminna och bli noggrannare att upprätta
“Anmälan till rektor” när en kränkning skett. När vi tittar på resultatet från lilla kvaliteten och
jämför om eleverna behandlar varandra väl och om vuxna ingriper på min skola så har
eleverna svarat att vuxna ingriper i högre utsträckning.

Resultatet av “fredagspedagogen” som lanserades av trygghetsteamet gav en fin
stämning bland eleverna under fredagsrasten samt att pedagoger fick möjlighet att
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bygga relation till elever de annars kanske inte alltid hade möjlighet till eller tid till. Detta
var ett lyckat projekt men kan också upplevas som en ytterligare arbetsuppgift vilket
påverkar arbetsbelastningen för pedagogerna.

Plan mot diskriminering och kränkande behandling finns i alla klassrum som en eleversion.
Tidigare var detta skolkuratorns arbetsuppgift att informera om i alla klasser vid varje
terminsstart men då detta har förlagts på ansvarspedagog behöver vi skapa nya rutiner
för hur den ska tas upp i klasserna.

Mobilförbudet är något vi kommer fortsätta med och av personal upplevs det som positivt
även om eleverna önskar få ha mobil på rasterna. Efter att den nya skollagen nu även
reglerar mobiler så kommer våra tidigare rutiner att fortsätta gälla under kommande
läsår.

Överlämningssamtal behöver utvecklas och ske i alla stadieövergångar under
vårterminen, i juni, samt ett uppföljande möte vid höstterminens start. Röda tråden
behöver också skrivas av alla pedagoger i alla ämnen, detta för att pedagoger ska veta
vilka förkunskaper deras nya elever har.

Se vidare bilaga 1 för Rutiner för anmälan och utredning av kränkande behandling,
diskriminering, trakasserier och sexuella trakasserier.

Sammanfattning, slutsatser och utvecklingsområden

Vi kommer att utveckla:

● överlämningssamtal och “Röda tråden”.
● tydliggöra rutiner för Anmälan till rektor vid kränkningar.
● skapa rutiner för att ansvarspedagog ska gå igenom plan mot diskriminering och

kränkande behandling varje terminsstart.

Vi kommer att fortsätta med:

● hög vuxennärvaro under hela skoldagen
● pedagogisk lunch
● rastvärd
● gemensamma dagar över klasserna.
● alla lärare måste ingripa när de ser elever som inte behandlar varandra bra.
● mobilregler
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Elevhälsoarbetet
Rektors organisering av elevhälsoarbetet

Elevhälsoteamet består av rektor, specialpedagog 50%, skolsköterska 30%, skolkurator 20%,
skolläkare 10%, skolpsykolog 5%. Varje tisdag har vi möte med elevhälsoteamet och varje
period har elevhälsoteamet möte med vardera arbetslag. Syftet är att få ett
verksamhetsnära elevhälsoteam och utveckla snabba kommunikationskedjor mellan
elev-pedagog-EHT och vårdnadshavare.

EHT använder sig av journalsystemet PMO. Där journalförs varje möte i ett protokoll med en
förberedd dagordning. Sedan journalförs elevhälsoteamets arbete med varje elev för att
det tydligt ska kunna gå att följa upp och utvärdera våra insatser.

Elevhälsoplanen som var vårt tidigare årshjul är nu med i hela skolans årshjul. Detta för att
ledningslaget också ska kunna följa elevhälsans årshjul. Det är ett sätt för oss att
effektivisera våra möten och undvika dubbelarbete och för att systematiken ska fungera i
alla skolans team. Vår skolsköterska, som är ny från januari 2023, har ett årshjul som
tidigare skolsköterska har gjort. Vi har en skolläkare på plats på skolan två gånger per
termin. Skolsköterska, specialpedagog och anvarspedagoger samarbetar kring de
dokument som ska till skolläkaren och vårdnadshavare inför besöket.

Elevhälsoteamet har en mapp på Google Drive som är just med rutiner och information
kopplade till elevhälsoteamet. Här finner all personal allt de behöver för att kunna utföra
sitt arbete och följa upp sina elevers närvaro och kunskapsmål. EHT behöver påminna om
blanketterna för att de ska hållas vid liv och likaså med rutinerna. Därför går EHT igenom
den på UF-dagar.

Under läsåret, vid flera UF dagar, har skolpersonal med EHT tittat över alla elevers frånvaro,
både giltig och ogiltig. Därefter har EHT skapat “Anmälan till rektor” för de elever som har
en frånvaro som överstigit 20 %. EHT förbereder ett dokument som sedan
ansvarspedagogen fyller i. Utifrån detta systematiska arbetssätt kan vi sedan sätta in
insatser i tidigt stadie eller se upprepningar i frånvaron som vi sedan kan arbeta med.

EHT har fortsatt arbetet med en tillgänglig lärmiljö. I varje klassrum finns skärmar,
hörselkåpor, placeringar i klassrum och utanför klassrummen.
EHT har gjort en sammanställning av de extra anpassningar som finns och visat detta för
pedagogerna för att behålla fokuset med insatser på gruppnivå.
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Efter varje period ser EHT över hur skolan behöver strukturera behovet kring skolans
elevresurser och fördelar utifrån behov på klass, grupp och individnivå.
Inför IUP sammankallade EHT till Elevkonferens där ämnespedagog fick återge hur det går
för eleven i deras ämne till ansvarspedagogen. Alla ämnespedagoger i årskurs 4-9 skriver
ämneslistor till ansvarspedagogerna.
Efter IUP-samtalen sammankallar EHT till ytterligare en elevkonferens där
ansvarspedagoger återger om det är något särskilt som uppkommit under IUP-samtalen
till ämnespedagogerna.

Utvärdering och analys av elevhälsoarbetet

Till nästa år behöver vi tydliggöra rutiner kring elevhälsans arbete. Vi ser att vi behöver se
över mötesstrukturen, tillgängligt elevhälsoteam samt ta del av UF dagar att gå igenom
dokument och rutiner som vi behöver hålla i och hålla om. Elevhälsoteamet behöver se
över sin egen agenda för att bli mer effektiv på mötet. Vi behöver fortsätta med
systematiken inom EHT för att se över rutiner och att uppdatera strukturer så att de
stämmer inför nästa läsår.

Det är viktigt att all personal på skolan samverkar och får tillgång till varandras kompetens
på bästa sätt. Därför behöver EHT se till att hålla i samarbetet så att vi fortsätter att vara ett
team kring eleverna.

Vi vill utveckla vårt årshjul genom att väva in skolsköterskans mer i årshjulet så vi kan följa
och utvärdera hennes handlingar under läsåret tillsammans. Det kan ibland uppstå
oklarheter för skolsköterskan då hon inte arbetar enligt perioder på samma sätt som
skolan. Vi ser även att det är svårt att följa en elev till fullo när det är sekretess mellan
skolsköterska och övriga EHT. Detta innebär att EHT inte alltid får den information som
annars skulle kunna vara avgörande i olika beslut kring elevhälsoarbetet.

Inför skolläkartiderna behöver vi utveckla tydliga rutiner för hem, pedagoger, elever och
elevhälsoteamet så att alla dokument och syfte med läkarbesök är tydliggjort inför
besöket. Inför nästa läsår vill vi även utveckla så att hela arbetslaget samarbetar kring
eleverna inför skolläkarebesöket, så att inte bara ansvarspedagog och specialpedagog
ansvarar för att fylla i formulären. Vi vill även skapa ännu tydligare rutiner i arbetslagen för
att fylla i anmälan till rektor när pedagogerna är oroliga för elevernas frånvaro,
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kränkningar, olycksfall och särskilt stöd. Vi har även många gamla dokument från tidigare
mallar. Dessa behöver raderas för att inte förväxlas med våra nuvarande dokument.

Vi behöver tydliggöra läsåret kring strukturen för deadlines för vad och när saker ska göras
exempelvis formativa kommentarer, ämneslistor, möten, nationella prov, skolläkare,

Sammanfattning, slutsatser och utvecklingsområden

Vi kommer att fortsätta med:

● nära samarbete med arbetslagen.
● arbeta för tydlighet och struktur i dokumentation
● arbete med lärmiljö
● nära samarbete med trygghetsteamet
● snabb resursfördelning utifrån behov
● snabba kommunikationskedjor mellan elev-pedagog-hem- EHT.
● att verka för en god kommunikation mellan skola och hem.

Inför kommande läsår behöver EHT tydliggöra denna struktur för personal:

Juni:
● Ämnespedagogerna skriver en formativ kommentar till det skriftliga omdömet som

eleverna får i juni.
● Ansvarspedagogerna skriver ut dessa så att det finns till höstens IUP-samtal.

Augusti:
● Ämnespedagoger för åk 7-9 skriver ämneslistor i sitt ämne.

(De ska vara klara senast den 14 september så att ansvarspedagogen hinner läsa igenom
och fråga om det är några funderingar i god tid innan IUP-samtalen.)

September:
● IUP-Samtal den 19 och 20 september.

(De ska vara klara senast den 5 oktober). Kommentarer från vårterminens skriftliga
omdömen i samtliga ämnen finns utskrivna för åk 1-6 och dessa tas med till
IUP-samtal.

● Ämneslistor för åk 7-9 ska finnas och tas med till IUP-samtalen.
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● Här sätts läsårets första ÅP för de elever som behöver.

Oktober:
● Arbetslagen har “Efter IUP-konferens och Mitterminskonferens inför prognosen”.

Här tar ansvarspedagogen upp det som har kommit upp under IUP-samtalet.
Arbetslaget går igenom ÅP och dess handlingar så att alla i arbetslaget är insatta i
vilka elever som har ÅP och vilka insatser som finns.
Här samtalar vi även om det är någon elev som det ska göras en “Anmälan till
rektor” på ifall det finns en oro att eleven inte utvecklas som förväntas eller om en
elev har en hög frånvaro i ett ämne eller mår dåligt.

● Ämnessamtal med elever och ämneslärare kring elevens kunskapsutveckling.
● Här utvärderas det första ÅP för de elever som har ÅP samt att ett nytt ÅP

upprättas.
● Ämneslärare kontaktar VH vid röd markering i prognosen.

Januari:
● Ämnespedagogerna skriver ämneslistor i respektive ämne. (De ska vara klara

senast den 9 januari utifrån julens omdömen och betyg)
● IUP-samtal 29 och 30 januari. (De ska vara klara senast den 21 februari.)
● Här utvärderas det andra ÅP för de elever som har ÅP samt att ett nytt ÅP

upprättas.

Februari:
● Mitterminskonferens innan sportlovet.
● Här tar ansvarspedagogen upp det som har kommit upp under IUP-samtalet om

arbetslaget går igenom ÅP och dess handlingar så att alla i arbetslaget är insatta i
vilka elever som har ÅP och vilka insatser som finns.

● Här samtalar vi även om det är någon elev som det ska göras en “Anmälan till
rektor” på ifall det finns en oro att eleven inte utvecklas som förväntas eller om en
elev har en hög frånvaro i ett ämne eller mår dåligt.

● Ämneslärare kontaktar VH vid röd markering i prognosen.

Mars:
● Ämnessamtal med elever och ämneslärare kring elevens kunskapsutveckling.

April:
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● Här utvärderas det tredje ÅP för de elever som har ÅP samt att ett nytt ÅP
upprättas.

Maj:
● Ämnespedagogerna har betygsamtal med eleverna och samtal med VH vid

sänkning eller F i betyg.

För att kunna göra ovan behöver EHT börja läsåret med en planeringsdag/”uppstartsdag”
med en agenda där vi sätter strukturer enligt nedan:

● Effektivisera EHT protokollet.
● Samköra EHT:s årshjul och Skolsköterskans årshjul
● Samsyn kring rutiner inför läkarbesök.
● Planera in när EHT träffar arbetslagen.
● Skapa samsyn för att förmedla att arbetslaget äger åtgärdsprogram och alla sina

elever.

5. Sammanfattande utvärdering - Fritidshemmet

Rektors organisering av undervisningen och värdegrundsarbete

På Vittra Lidingö finns ett fritidslag som består av fem fritidspedagoger, tre pedagoger
arbetar med eleverna i åk F-3 och två pedagoger arbetar med eleverna från åk 4-6.
Fritidslaget leds av en arbetslagsledare som ingår i skolans ledningsgrupp. Under
skoldagen är fritidspedagoger verksamma i grundskolans verksamhet med olika uppdrag.

På Vittra Lidingö har 44 elever varit inskrivna på fritidshemmet F-3 och 20 elever inskrivna
på fritidsklubben under läsåret, men antalet kommer öka till läsåret 2023/24 då vi har fler
elever i åk 6 som önskar gå på vår fritidsklubb. Fritidshemmets verksamhet bedrivs i
miniorlagets lokaler och fritidsklubben i juniorernas lokaler.

Fritidshemmets personal ses en gång per vecka i arbetslaget för planering samt
utvärdering av undervisningen i fritidshemmet. Fritidsansvarig deltar på minorlagets
arbetslag vid vissa tillfällen för samverkan. En gång per period deltar kurator på
fritidshemmets arbetslagsmöte för att tillsammans med pedagogerna samverka kring hur
verksamheten kan anpassas efter alla elevers behov och förutsättningar. Skolans kurator
har samverkat med fritidspedagogerna på ett strukturerat sätt. Syftet har varit att alla
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som arbetar på och med fritidshemmet ska bli tryggare i sitt sätt att möta, bemöta och
undervisa alla elever men också hur skolan kan göra fritidshemmet till en trygg, trivsam
och utvecklande plats för eleverna med särskilda behov.

Utvärdering och analys av undervisningens kvalitet i fritidshemmet

Vi ser i vår resultat att förtroendet från vårdnadshavare för verksamheten har ökat
drastiskt jämfört med tidigare år. Ett av våra mål har varit att visa mer engagemang för
barnen på fritids samt ha ett närmare bemötande med vårdnadshavare i form av att
skapa relation mellan hemmet och fritids.

Fritidspersonalen har visat ett större engagemang i undervisningen genom att styra
aktiviteten utifrån barnens intresse. Man har aktivt lyssnat extra noggrant på vad barnen
har för intresse i nuläget då detta kan variera i perioder och tid. Detta har då lett att
barnens nyfikenhet har tagits tillvara samt att barnen känner en ännu mer delaktighet och
inkluderade i aktiviteten. Förutom att styra aktiviteten utifrån barnens intresse har
personalen ökat kvaliteten i undervisningen genom att jobba utifrån UDL (universell design
för lärande). Här har man bl.a i sin undervisning tänkt på hur tillgängligheten presenteras
för barnen och om det finns svårigheter som kan uppstå i aktiviteten. Vi har då med dessa
metoder kunnat differentiera vår undervisning för att kunna nå fler barn till aktiviteten
samt känna sig inkluderade i verksamheten.
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Vårt bemötande gentemot vårdnadshavare har varit en prioritet under året och genom
det ökade engagemanget i verksamheten har det resulterat att vårdnadshavare har haft
ett större intresse för vad som sker i verksamheten. Vi ser att under lämning och hämtning
på fritids har vårdnadshavare stannat kvar en längre stund för att samtala med personal
gällande sitt barn eller allmänt på vad som skall ske på fritids kommande period. Eftersom
personalen består av starka individer med olika styrkor och kompetens ser vi nu även att
vissa vårdnadshavare väljer främst att samtala med personalen som de har störst likheter
med. Ett tydligt exempel är när en vårdnadshavare med intresse för odling har en dialog
med en personal som har planterat/odlat med barnen och har det som styrka samt
kompetens inom. Det är med denna påvisade kompetens som vi anser har ökat
förtroendet för verksamheten.

Ett av våra framgångsrika aktiviteter har varit våra skogsutflykter som vi haft varje vecka.
Här utgick vi utifrån barnens intressen där behovet om att bygga koja samt leka i olika
rollekar fanns i barngruppen och därmed infördes aktiviteten i verksamheten. I skogen
kunde det ske en undervisning där vi pratade om allemansrätten eller där en specifik lek
styrdes upp. Vi tror att möjligheten till att kunna delta i många olika sammanhang samt
vistas i den stora nästan gränslösa skogen gjorde att det blev väldigt uppskattat av
barnen. En annan anledning till att aktiviteten var omtyckt var att alla på fritids gick till
skogen tillsammans, det var åldersintegrerat. De äldre barnen involverade de yngre
barnen i olika lekar och kände att de fick ta lite ansvar, därmed växa i sin roll som förebild.
Detta ledde till att de yngre kände sig trygga med äldre barnen samt känna en trygghet
med att vistas utanför skolgården.

Vår ramar/strukturer har varit betydligt tydligare under läsåret. Vi vet att återkommande
rutiner mår barnen bra utav. I verksamheten har vi erbjudit varierande aktiviteter varje
vecka. Dessa specifika aktiviteter planerades på samma tid veckan därpå och på sådant
vis har barnen slutligen memorerat vilka aktiviteter som sker på vilka dagar. Ett exempel är
att aktiviteten “rörelse för år 3” alltid skedde på onsdagar kl: 15.00 -16.00. Aktiviteten kunde
sedan styras av personalen som hade hand om den samt justeras utifrån barnens
intresse och önskan. På måndagar hade vi alltid våra skogsutflykter vilket var lätt för
barnen att komma ihåg samt även för vårdnadshavare som hämtade barnen efter
aktiviteten slut 16:00 eller innan 15.00 då aktiviteten startade.

I vår struktur har vi även varit väldigt förberedande inför vad som ska komma att hända
på fritids och tydligheten med syftet med ett specifikt projekt/aktivitet. Ett sådant tydligt
exempel var när fritids bakade bakelser, skrev julkort och sedan skickade det i ett paket till
ett äldrehem. Man samtalade kring syftet innan start och barnen fick kommamed egna
input kring projektet. Projektet löpte under en längre period då bakningen skedde veckovis
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och sedan skrevs julkorten i slutet av terminen. Vi tror att barnen pratar om projektet
hemma och därmed väcker en nyfikenhet hos vårdnadshavaren som sedan leder till ett
samtalsämne med personalen vid hämtning. Detta tror vi har påverkat resultaten positivt.

Det vi hade kunnat gjort annorlunda under läsåret var att involvera vårdnadshavare mer i
våra aktiviteter/projekt. De hade bl.a kunnat planterat/odlat tillsammans med sina barn
och eventuellt velat ta med sig egna frön/kryddor till vårt plantage Vi hade även kunnat
bjuda in dem till vår skogsutflykter där de skulle kunna vara med på vår
skräpplockardagar. Eftersom vi även jobbar med hållbar utveckling på fritids är det viktigt
att även vårdnadshavare blir involverade i vad barnen gör kring detta.

Vi vill till nästa år arbeta mer med diverse projekt som löper under en längre period samt
även försöka involvera vårdnadshavarna i vissa moment. Vi anser att nära
samarbete/dialog med hemmet har varit gynnsamt för barnets utveckling samt till
klimatet i verksamheten. Det speglar en “Vi” känsla i verksamheten. Vi har sedan tidigare
redan några traditionella aktiviteter som sker under året som t.ex FN-middagen och
fritidshemmens dag där vårdnadshavare är involverade på olika sätt. Dessa dagar har
varit väldigt uppskattade från både vårdnadshavare och barnen.

Det som har varit värdefullt samt framgångsrikt i vår verksamhet är vårt erbjudande av
varierande aktiviteter varje vecka. Vår verksamhet speglar för att få möjligheten att
utveckla hela barnet samt även känna trygghet i vår skola. Vi får ofta höra att det roligt att
kunna välja mellan olika aktiviteter, både från fria leken samt till den styrda aktiviteten.
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Utvärdering och analys av värdegrund, trygghet och studiero i fritidshemmet

Vi ser i våra resultat att alla vårdnadshavare anser att deras barn känner sig trygga på
fritids jämfört med tidigare år.

Detta anser vi kan bero på flera olika handlingar som t.ex. vår struktur, vårt bemötande
gentemot barnen samt vårt värdegrundsarbete.

I vår verksamhet har vi en stark struktur i form av ordning och reda. Vi har genom åren
bearbetat in våra dagliga rutiner och det är hårt implementerat i vår verksamhet. De barn
som börjar hos oss hinner snabbt komma in i våra rutiner då dessa är tydligt presenterade
från start. Struktur som städrutiner, mellanmålsrutiner, samlingsrutiner och rutiner under
aktiviteter är något som våra barn dagligen stöter på.

Fritidspersonalen har under läsåret även haft större fokus på bemötande gentemot barn.
För att de ska känna sig delaktiga samt inkluderande i verksamheten har fritidspersonalen
fått vara extra lyhörda på vad barnen vill förmedla. När barn sökte upp personal för att de
var ledsna eller upprörda var det viktigt att verkligen lyssna på vad barnet vill förmedla
och få hjälp med. Vid konflikt mellan barn var fritidspersonalen duktiga på att hantera
situationen på sådant sätt där alla medverkande kunde i slutändan känna att de har varit
lyssnade på. Detta tror vi har även haft stor påverkan på tryggheten för barnen i vår
verksamhet, barnen har en tillit fritidspersonalen. När barn har känt utanförskap har
fritidspersonal som rutin att bjuda in till en aktivitet för att de ska känna sig inkluderade
samt sedda. Vi jobbar ständigt med att ha ett inkluderande förhållningssätt.
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En handling som har varit i fokus för läsåret har varit att arbeta mer med
värdegrundsarbetet i verksamheten. Vi har uppmärksammat viktiga dagar under året
som barncancerdagen samt internationella funktionshinderdagen på olika sätt.
Fritidspersonalen har med en grupp samtalat kring ämnena och även tittat på filmklipp
som handlar om dessa dagar. I dessa grupper uppstår intressanta diskussioner och
tankar tillsammans med pedagogen. Här har pedagogen ett forum där barnen får växa i
sina tankar och förmedla till resten av gruppen. Barnen känner att det blir trygga att prata
inför en grupp vilket resulterar i en trygghet i verksamheten i helhet. Vi tror att dessa
tillfällen tillsammans med det vardagliga arbetet kring värdegrund har haft en enorm
positiv påverkan på barnens trygghet på fritids.

Sammanfattning, slutsatser och utvecklingsområden

Vi har fina resultat vad gäller undervisningen, värdegrund, trygghet och studiero på
fritidshemmet från vårdnadshavare, men det finns områden vi behöver hålla i och hålla
om. Utifrån analysen och resultatet ser vi att organisationen behöver utveckla dessa delar:

● Hållbar utveckling
● Involvera vårdnadshavarna kring fritids/fritidsklubbens verksamhet.
● Större projekt under längre perioder.

Vi har bra resultat och vi ser att vi ska hålla fast om detta:

● Uppmärksamma viktiga dagar som är kopplade till värdegrund.
● Dagliga aktiviteter
● Struktur och rutiner

6. Förskolan

OmVittra Lidingö förskola

Ledning och organisation

I början av läsåret bestod organisationen av rektor och biträdande rektor, som även är en
del av skolans ledningslag. Under vårterminen försvann rollen som biträdande rektor och
ersattes av en arbetslagsledare. ALL och rektor träffas varje onsdag och rektor har
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delegerat vissa uppgifter till ALL. Rektor och ALL träffar förskollärarna en timme i veckan.
Förskollärarna håller sedan reflektioner varje fredag med sitt arbetslag.

Under hösten hade förskolan 44 barn, 7,6 heltider och, andel av heltidstjänsterna med
förskollärarlegitimation var 62,2 %. Under våren så ökade vår förskola antal barn och i maj
hade vi 57 barn, 10,01 heltider och andel med förskollärarlegitimation blev då 47,2%.

I och med att vi fick in fler barn så utökade förskolan från en småbarnsavdelning under
hösten, till två avdelningar efter jul.

Förskolans systematiska kvalitetsarbete

Arbetslagsledaren är del i skolans ledningslag och träffar rektor varje onsdag. Där
stämmer vi av hur allt fungerar på förskolan och följer regelbundet upp alla
handlingsplaner och verksamhetsmål.

Förskollärarna möts en timme/veckan på onsdagar. Ibland med rektor och ALL (fd
biträdande rektor) och ibland enbart ALL. Eftersom vissa avdelningar har haft två
förskollärare har dessa alternerat att gå på dessa möten då mötena har legat mitt på
dagen.

Varje avdelningarna har en timmes reflektion/veckan, på fredagar. Förskollärarna tar med
information från deras möte till reflektionen där de även jobbar utifrån avdelningarnas
egna handlingsplaner, som är kopplade till vår verksamhetsplan.

Denna HP utvärderas regelbundet av förskollärare samt hela arbetslaget på alla
UF-dagar. Då analyserar vi även ULM. Förskollärarna får tid innan UF-dagarna för att
förbereda analysen av HP och ULM.

Hela förskolan har haft APT 2 timmar/månaden, förlagd till kvällstid. På APT har vi tid till
fortbildning, workshops, information mm.

UF-dagar sker 5 gånger/läsår (augusti, oktober/november, januari, april samt juni)

PMDKB utvärderas enligt planen, på förskollärarmöten samt APT

Förskolans prioriterade utvecklingsområden 2022/2023

● Jag är nöjd med den pedagogiska verksamheten på mitt barns förskola
● Stimulerande lärmiljö ute.
● Stimulerande lärmiljö inne.
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● När jag hämtar på eftermiddagen får jag veta något som barnen har gjort och
upplevt under dagen

● Pedagogerna informerar mig hur mitt barn utvecklas i förskolan

Rektors organisering av undervisningen och värdegrundsarbetet i
förskolan

Rektor har tillsammans med ALL (tidigare biträdande rektor) organiserat
förskollärarmötena där förskollärarna träffas och diskuterar olika ämnen, en
timme/veckan. Förskollärarna har förutom dessa träffar en timme planering i veckan på
schemat samt 1,5 timme planering i veckan utanför schemat. Även barnskötarna har en
timmes planering på schema. De kommer överens under reflektionen med förskollärarna
vad de behöver göra under den tiden.

Vi har en tydlig mall som arbetslagen använder sig av under sina reflektionsmöten för att
se att vi jobbar utifrån satta mål.

Under APT får pedagogerna möjlighet till fördjupning och kompetensutveckling inom olika
områden.

Alla avdelningar har samlingar, både med storgrupp och i mindre grupper. Där får barnen
en chans till delaktighet och inflytande. Arbetslagen tar även tillbaka dokumentationen till
barnen för att höra deras tankar/se deras reaktion efter en undervisning. Barnens
spontana tankar och tankar under dessa samlingar/reflektioner tas upp under
reflektionen.

Under vårterminen tog vi stort nytag i lärmiljön där vi köpte in mängder av nya hyllor,
dokumentationstavlor och material. Vi har tagit hjälp av Åsa Broander, kvalitetsutvecklare
på Academedia, för att på bästa sätt utveckla vår miljö.

Samverkan med hemmen sker på olika vis. Avdelningarna har regelbunden kontakt vid
hämtning/lämning, VH bjuds in till VH-möten en gång/termin och de har även bjudits in till
föräldraråd. Detta har dock ingen visat intresse för under detta läsår. Vi tar nya tag kring
det nästa läsår. ALL mailar veckobrev till alla VH varje fredag. VH bjuds in till gårdsdag, fika,
lucia och sommaravslutningar. Vi lyfter på Padlet och i veckobrev vad vi jobbar med och
om VH kan hjälpa till med något (kommamed material t ex).

Barnen som ska börja skolan går under hela läsåret i en grupp som vi kallar
Äventyrsgruppen. De gör olika saker tillsammans för att på bästa sätt förberedas för
skolan. Bland annat träffar de läraren i F-klass regelbundet under våren. Alla barn får göra
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detta, oavsett vilken skola de ska börja på. Vi har avslutningssamtal med barnen som ska
börja skolan, där VH bl a får meddela om vi får delge nya skolan information om barnet.
Andra skolor kontaktar ibland oss för att få information om barnet som ska börja där.
Fritids är de som stänger förskola/fritids dagligen. Alla barn som går sent lär därför känna
personalen där vilket vi ser som en stor vinst då de blir trygga och sprider den tryggheten
till sina kompisar. Då alla barn passerar fritids på morgonen och eftermiddagen blir de
alltid hälsade på av fritids personal.

Sammanfattande utvärdering - Förskolan

Uppföljning av läroplanensmål

De målområden som bedöms på varje förskola utgår från läroplanen: Barns delaktighet
och inflytande, Kultur, Lek, Matematik, Naturvetenskap och teknik, Normer och värden,
Skapande samt Språk och kommunikation. Dessa målområden är i sin tur uppdelade i fyra
perspektiv: Förskola och hem, Undervisning, Utbildning samt Utvärdering, uppföljning och
utveckling. Bedömningsskalan är femgradig (0, 2, 4, 6 och 8) där värdet åtta avser högsta
möjliga kvalitet och en fyra anger att måluppfyllelsen är fullt godtagbar i förhållande till
kraven i styrdokumenten.

Vårdnadshavarundersökning

Frågorna ställs till vårdnadshavare med barn i förskolan.
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Utvärdering och analys av undervisningens kvalitet i förskolan

Resultaten från vårdnadshavarundersökningen visar tydligt att vårt fokuserade och
långtiktiga arbete har gett positivt resultat. Detta år jobbade vi även mer aktivt för att få
vårdnadshavarna att svara på enkäten vilket också syntes. Det saknas dock fortsatt en
del svar så vi fortsätter att jobba med att få vårdnadshavare att vilja svara på enkäten. En
svårighet kring detta kan vara att Lidingö Stad skickar ut sin enkät från samma företag
ungefär samtidigt. Vi har under våra UP-samtal lyft frågor från enkäten och vi har även
lyft en del av frågorna i vår Padlet för att synliggöra för VH vad vi faktiskt gör samt varför.
Även våra veckobrev, som ALL skriver och skickar ut, har under detta läsår utvecklats så
att det är tydligt vad vi jobbar med just nu.

Våra verksamhetsmål för detta läsår och hur vi arbetat med dessa:

“Stimulerande lärmiljö ute samt inne”: Detta har varit förskolans största arbete under
läsåret, då med störst fokus på inomhusmiljön. Vi har använt oss av huvudmannens
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kvalitetsutvecklare på Academedia, som vid fler tillfällen besökt förskolan. Hon har både
deltagit i ett APT, haft nära kontakt med rektor och ALL och har även gått runt på alla
avdelningar för att hjälpa oss med hur vi kan/bör möblera och vilka inköp vi behöver
prioritera för en bättre lärmiljö. Hennes ritningar var till stor hjälp när vi sedan köpte in nya
möbler vilket gjordes under våren. Under vårterminen var fler av pedagogerna på
studiebesök hos en Pysslingeförskola för att få mer inspiration och förståelse för lärmiljön.
Det har skett en stor förbättring på alla avdelningar med större tydlighet samt rum i
rummen. Både medarbetare och vårdnadshavare har lyft denna förbättring under olika
tillfällen. Vi ser även att barngrupperna blivit mer fokuserade och lugna.
Under detta arbete har vi sett lite oro hos vissa pedagoger. En oro som pedagogerna har
lyft handlar om hur barnen ska klara av den nya, mer tillgängliga, lärmiljön. Pedagogerna
behöver tid att reflektera och möjlighet att bolla ideer med varandra och
kvalitetsutvecklaren.
Vi har även sett att en del material inte introducerats till barnen utan bara “kastats in” i
verksamheten och sedan har inte pedagogerna förstått varför det blivit rörigt.

“Jag är nöjd med den pedagogiska verksamheten på mitt barns förskola”.
Alla avdelningar har aktivt använt Padlet för att synliggöra vad gruppen jobbar med.
Detta har gjort att vårdnadshavare lätt kan följa barnens vardag. För att stärka vår
verksamhet har vi under våra förskollärarmöten samt reflektioner förtydligat i protokollen
vad vi ska fokusera på. Det är tydligt att vår undervisning är, och ska vara, målstyrd. Som
en del i vårt arbete med lärmiljön så satte vi upp nya dokumentationsväggar på
avdelningarna. Där ska vi sätta upp mål och syfte med det vi arbetar med för stunden. Det
förenklar för alla att nu ha en tydlig plats för dokumentationen samt att vi använder nålar
och slipper jobbet med kludd. En ganska liten detalj som visar sig ha stor betydelse.

“Pedagogerna informerar mig hur mitt barn utvecklas i förskolan” samt “När jag hämtar
på eftermiddagen får jag veta något som barnen har gjort och upplevt under dagen”.
Under året jobbade vi med en så kallad dagrapport. Alla avdelningar har en pärmmed
barnlistor och plats att skriva en liten kommentar vad varje enskilt barn har gjort den
dagen. Denna rapport har fler användningsområden. Det viktigaste för oss är att vi genom
denna följer varje barn och kan se varje barns utveckling över tid. Rapporten kan även
användas vid hämtning om inte en pedagog från avdelningen är kvar och kan ge
feedback. Pedagogerna har dock märkt att det även krävs muntlig överlämning då det
kan vara lite svårt att läsa och tolka den korta texten i dagrapporten. Efter detta läsår ser
vi att en del av pedagogerna fortfarande har svårt att ta sig tid att dagligen skriva i
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denna. En anledning kan vara att de är kvar och träffar VH på eftermiddagen och att
informationen de fått från början handlar om att dagrapporten är till för att kunna
säkerställa bra överlämning när barnen hämtas. Ledningen lyfte under den senare delen
av läsåret på ett förskollärarmöte att det viktigaste är att skriva så att vi på riktigt följer
varje barns utveckling. Att kunna ge bättre feedback till VH är en bonus. Genom att skifta
fokus så blir det tydligare för alla att detta inte är något de kan välja bort.

Vi ser i reflektionsprotokollen att alla avdelningar har tydliga mål till sina planerade
aktiviteter. Vi kan dock se att pedagogerna lätt glömmer bort att analysera varför en
undervisningssituation blev som den blev. Det stannar lätt vid att en planerad aktivitet
gjordes eller inte samt om barnen var engagerade eller inte. Här behöver vi jobba på
förskollärarmöten så att alla förskollärare är trygga i att analysera sin egen undervisning
och vara ärlig mot själv och att det är okej att misslyckas.

Vi erbjuder ett UP-samtal en gång per termin. Förskollärarna pratade inför terminens
UP-samtal ihop sig så förskolan fick en samsyn på vad vi ska samtala om. Vi lyfte sedan
på reflektioner och möten om vad som kom upp och hur vi kan få till ännu bättre samtal
med VH. Det är viktigt att vi lyfter frågor som vi fått låga svar på enkäten (eller stor del vet
ej), för att få en förståelse vad vårdnadshavare kan mena och även kunna förklara hur vi
tänker med vår verksamhet.

Uppföljning av Läroplanens Mål
Vi har fortsatt att arbeta i fyra perioder detta läsår. Varje period har haft ett par
fokusområden från läroplanen, med inspiration från ULM:en. Detta gör vi för att vara säkra
på att alla avdelningar får med hela läroplanen under ett läsår. Då det har ändrats från
att sätta en prognos till att sätta ett nuläge i januari så kommer vi att ändra vår
organisation till nästa läsår. Då kommer vi dela upp alla områden under två perioder så
att alla områden kommer in både på hösten och på våren. Förskollärarna önskar gärna
ha målområdena finnas kvar som fokusområden, även om aktuella teman/projekt såklart
kan ha mål från fler olika områden.

I år så kunde vi se att vår styrka låg i vårt samarbete med vårdnadshavarna. Det förstärks
både genom antal svarande på enkäten och såklart de positiva svaren som de gav. Det
stärks även från samtal som pedagogerna har haft med VH, både under UP-samtal och
vid lämning/hämtning.
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Utvärdering och analys av värdegrundsarbetet i förskolan

Vi kan genom enkäten Stora kvaliteten se att VH är mycket trygga med oss då vi ökade till
94%. Att VH är trygga har även framkommit under samtal, både spontana vid
lämning/hämtning och under utvecklingssamtalen.

Under året har både rektor och ALL snabbt haft samtal med oroliga vårdnadshavare samt
varit noga med uppföljning. Detta har vi sedan fått positiv feedback och uppskattning
kring.

Efter sommaren så jobbade förskolan hårt med “Normer och Värden” för att sätta
gruppen, skapa trygghet och tillit. ULM visar på att avdelningarna är mycket bra kring
detta. Det visar sig hur barngruppen delas upp, närvarande pedagoger som är där barnen
är samt tydligt möter upp barnen vid lämning. Vi kan se genom enkäten att VH märker att
vi ingriper om någon blir illa behandlad. Det sker såklart konflikter mellan barnen och när
det sker så är pedagogen där för att hjälpa barnen att själva hantera det, ommöjligt.
Pedagogerna lyfter sedan upp händelsen vid hämtning, om vi inte anser att det är mer
brådskande och i så fall ringer vi VH direkt.

Genom att se över och förändrat vår lärmiljö har vi skapat bättre överblick och även
bättre möjlighet att dela upp barngruppen i mindre grupper genom rum i rummen.

Pedagogerna har haft trygghetsvandring med barnen. Den visade att barnen är trygga på
förskolan men att vi behöver vara observanta kring toaletterna då det var ett område som
kom upp ett par gånger som lite osäkert. Pedagogerna ändrade snabbt sina rutiner för att
säkerställa att alla barn känner sig trygga.

Sammanfattning, slutsatser och utvecklingsområden i förskolan
En viktig framgångsfaktor har varit schemat och organisationen. Alla avdelningar har haft
minst en pedagog på morgonen och på eftermiddagen. Det skapar trygghet hos barnen
och har gjort det lättare att ge alla vårdnadshavare bra och relevant feedback. Sedan har
vårt arbete med att delge kollegor viktig information innan en går hem, så att de kan ge ut
info vid hämtning, gett resultat och det är något vi måste hålla i och hålla om.

En annan viktig framgångsfaktor är att alla pedagoger som jobbar visar på ett genuint
intresse för barnen och utbildningen. Det ger en glädje hos både barn och vuxna. Då vi ser
att avdelningarna fungerar bra så kommer vi bara göra små förändringar inför hösten, för
att bibehålla en trygghet och stabilitet.
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Vi ser att vi måste fortsätta vårt arbete med dagrapporten, som i första hand används för
att följa varje barns progression och som en bonus så finns information där till
vårdnadshavarna vid hämtning. Vi ser att det ser olika ut på alla avdelningar gällande hur
det skrivs i den. Målet är fortsatt att alla avdelningar skriver kort om varje barn varje dag
för att kunna följa varje enskilt barns progression.

Ett utvecklingsområde som vi kommer att ta med oss till nästa läsår handlar om
undervisningen. Även om vårdnadshavare är väldigt nöjda med den pedagogiska
verksamheten så ser vi att det är en del skillnader i hur undervisningen bedrivs. Vi har
därför bestämt att jobba med kollegialt lärande i form av Specialpedagogik för lärande
genom SPSM och Skolverket och detta arbete kommer att ledas av en förskollärare. När
det kommer till undervisningen så har vi märkt att inte alla förskollärare kan förklara varför
de gör som de gör med olika material och olika undervisningssituationer. Alla behöver
utveckla och fördjupa sin analys under reflektionerna för att kunna utveckla verksamheten
framåt. En undervisningssituation som inte vårdnadshavare ser att vi jobbar med handlar
om återhämtning och vila. Alla avdelningar kommer att sätta handlingar för detta och
lyfta för vårdnadshavare i olika sammanhang.

Avslutningsvis så visade det sig tydligt i medarbetarundersökningen att vi måste stärka
vårt hållbarhetsperspektiv. Detta är ett arbete som förskolan kommer att göra
tillsammans med skolan genom bland annat Bokashi och upprättandet av en
hållbarhetsplan.

Bilaga 1 - Rutiner för anmälan och utredning av kränkande behandling,
diskriminering, trakasserier och sexuella trakasserier
Alla barn och elever har rätt att inte bli utsatta för diskriminering eller annan kränkande behandling. Det är
huvudmannen som har det yttersta ansvaret för arbetet mot kränkningar i verksamheten. Huvudmannen ska
därför ha rutiner för hur en anmälan om trakasserier, sexuella trakasserier eller kränkande behandling ska göras
så att den kommer såväl rektorn som huvudmannen till del. Nedan kan du läsa mer om dessa skyldigheter samt
om vilka rutiner som gäller för anmälan och utredning av kränkande behandling, diskriminering i form av
exempelvis trakasserier och sexuella trakasserier inom AcadeMedias grund- och gymnasieskolor.

Våra skyldigheter (6 kap. 10 § Skollagen och 2 kap. 7 § Diskrimineringslagen)

Anmälningsskyldigheten – En lärare, förskollärare eller annan personal som får kännedom om att ett barn eller en
elev anser sig ha blivit utsatt för kränkande behandling i samband med verksamheten är skyldig att skyndsamt
anmäla detta till rektorn. En rektor som får kännedom om att ett barn eller en elev anser sig ha blivit utsatt för
kränkande behandling i samband med verksamheten är skyldig att skyndsamt anmäla detta till huvudmannen.
Anmälningsskyldigheten gäller på motsvarande sätt om ett barn eller en elev anser sig ha blivit utsatt för
trakasserier eller sexuella trakasserier som avses i diskrimineringslagen.
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Utredningsskyldigheten – Huvudmannen är skyldig att skyndsamt utreda omständigheterna kring uppgivna
kränkningar och i förekommande fall vidta de åtgärder som skäligen kan krävas för att förhindra kränkande
behandling i framtiden. Utredningsskyldigheten gäller på motsvarande sätt om ett barn eller en elev anser sig ha
blivit utsatt för trakasserier eller sexuella trakasserier som avses i diskrimineringslagen.

Huvudmannens rutiner

Grundskola

● En elev, vårdnadshavare eller någon annan som har information om att en elev upplever sig utsatt för
kränkande behandling, diskriminering, i form av exempelvis trakasserier eller sexuella trakasserier kan
anmäla det till lärare, fritidspersonal eller annan skolpersonal, rektorn eller huvudmannen.

● Om någon i skolans personal uppmärksammar att en elev utsätts för kränkningar, diskriminering i form
av exempelvis trakasserier eller sexuella trakasserier, eller genom kontakt från
elev/vårdnadshavare/annan får information om att en elev upplever sig utsatt för kränkningar av något
slag, ska anmäla det till rektor.

● När rektor tagit emot en sådan anmälan ska denne säkerställa att samtal hålls med den elev som
upplever sig utsatt för kränkande behandling, diskriminering i form av exempelvis trakasserier eller
sexuella trakasserier och med den/de som utpekats som de som utfört handlingarna.

● Om en elev känner sig kränkt av rektor, ansvarar skolchef för utredningen.

● Rektor ska säkerställa att det som eleverna uppger i utredande samtal dokumenteras, samt att kontakt
med vårdnadshavare tas innan eller i nära anslutning till samtalet.

● Rektor ska därefter skyndsamt anmäla till huvudmannen att en elev upplevt sig utsatt för kränkningar,
diskriminering i form av exempelvis trakasserier eller sexuella trakasserier. Rektorn ska inte göra någon
värdering eller bedömning av uppgifterna, utan det är huvudmannen som bedömer vad händelsen
handlat om. Anmälan till huvudmannen ska göras i servicewebben.

● Så snart anmälan inkommit påbörjar huvudmannen sin utredning av ärendet. Ansvariga för
utredningarna är våra skoljurister som i samverkan med rektor och övrig personal som kan ha
kännedom om ärendet gör en allsidig och objektiv utredning för att konstatera om, och i så fall vilken
typ av kränkningar som förekommit.

● Beroende på ärendets art kan utredningsarbetet se olika ut. Huvudmannens HR-avdelning kan behöva
kopplas in om personal är utpekad för att ha kränkt en elev.

Förskola

● Ett barn, vårdnadshavare eller någon annan som har information om att ett barn upplever sig utsatt för
kränkande behandling, diskriminering, i form av exempelvis trakasserier eller sexuella trakasserier kan
anmäla det till förskollärare eller annan personal, rektorn eller huvudmannen.
Om någon i förskolans personal uppmärksammar att ett barn utsätts för kränkningar, diskriminering i
form av exempelvis trakasserier eller sexuella trakasserier, eller genom kontakt från
barn/vårdnadshavare/annan får information om att ett barn upplever sig utsatt för kränkningar av
något slag, ska anmäla det till rektor.

● När rektor tagit emot en sådan anmälan ska ommöjligt denne säkerställa att samtal hålls med det
barn som upplever sig utsatt för kränkande behandling, diskriminering i form av exempelvis trakasserier
eller sexuella trakasserier och med den/de som utpekats som de som utfört handlingarna.

● Om ett barn känner sig kränkt av rektor, ansvarar Skolchef för utredningen.
● Rektor ska säkerställa att det som barnet uppger i utredande samtal dokumenteras, samt att kontakt

med vårdnadshavare tas innan eller i nära anslutning till samtalet.

50

https://academedia.topdesk.net/


● Rektor ska därefter skyndsamt anmäla till huvudmannen att ett barn upplevt sig utsatt för kränkningar,
diskriminering i form av exempelvis trakasserier eller sexuella trakasserier. Rektorn ska inte göra någon
värdering eller bedömning av uppgifterna, utan det är huvudmannen som bedömer vad händelsen
handlat om. Anmälan till huvudmannen ska göras i servicewebben.

● Så snart anmälan inkommit påbörjar huvudmannen sin utredning av ärendet. Ansvariga för
utredningarna är våra skoljurister som i samverkan med rektor och övrig personal som kan ha
kännedom om ärendet gör en allsidig och objektiv utredning för att konstatera om, och i så fall vilken
typ av kränkningar som förekommit.

● Beroende på ärendets art kan utredningsarbetet se olika ut. Huvudmannens HR-avdelning kan behöva
kopplas in om personal är utpekad för att ha kränkt ett barn.

När huvudmannens utredning är klar ska:

● det barn som konstaterats ha utsatts för kränkande behandling, diskriminering i form av exempelvis
trakasserier eller sexuella trakasserier erbjudas det stöd och den hjälp som behövs för att barnet ska
uppleva trygghet i förskolan.

● Samtliga åtgärder som vidtas utifrån utredningen ska följas upp av skolenheten och skolchefen samt
dokumenteras av skolenheten.

När huvudmannens utredning är klar ska:

● den elev som konstaterats ha utsatts för kränkande behandling, diskriminering i form av
exempelvis trakasserier eller sexuella trakasserier erbjudas det stöd och den hjälp som
behövs för att eleven ska uppleva trygghet och studiero i skolan.

● Det kan också vara aktuellt att vidta disciplinära åtgärder.

Samtliga åtgärder som vidtas utifrån utredningen ska följas upp av skolenheten och skolchefen
samt dokumenteras av skolenheten.

Definition av diskriminering, trakasserier, sexuella trakasserier och
annan kränkande behandling

Diskriminering, trakasserier, sexuella trakasserier och kränkande

behandling
Förbud mot diskriminering, trakasserier och sexuella trakasserier regleras i diskrimineringslagen,
medan förbud mot kränkande behandling regleras i skollagen. Här nedan förklaras vad
diskriminering är och vilka de olika formerna av diskriminering är samt de olika
diskrimineringsgrunderna. Här framgår också vad sommenas med kränkande behandling.

Diskriminering
Diskriminering är när skolan på osakliga grunder särbehandlar en elev på grund av kön, etnisk
tillhörighet, religion eller annan trosuppfattning, sexuell läggning, ålder, könsöverskridande identitet
eller uttryck, eller funktionsnedsättning. Diskriminering kan vara antingen direkt eller indirekt.
Diskriminering sker enbart från skola/personal mot elev, en elev kan alltså inte diskriminera en annan
elev.
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Direkt diskriminering
Direkt diskriminering innebär att en elev missgynnas genom att behandlas sämre än en annan elev
behandlas, har behandlats eller skulle ha behandlats i en jämförbar situation, om det har samband
med elevens kön, könsöverskridande identitet eller uttryck, etnisk tillhörighet, religion eller annan
trosuppfattning, funktionsnedsättning, sexuell läggning eller ålder.

Exempel: En kvinnlig elev nekas tillträde till ett visst gymnasieprogrammed motiveringen att det
redan går så många flickor på just detta program.

Indirekt diskriminering
Innebär att en elev missgynnas genom tillämpning av en bestämmelse, ett kriterium eller ett
förfaringssätt som framstår som neutralt men som i praktiken missgynnar personer med visst kön,
könsöverskridande identitet eller uttryck, etnisk tillhörighet, religion eller annan trosuppfattning,
funktionsnedsättning, sexuell läggning eller ålder. Detta gäller dock inte om bestämmelsen, kriteriet
eller förfaringssättet har ett berättigat syfte och de medel som används är lämpliga och
nödvändiga för att uppnå syftet.

Exempel: En lärare betonar ensidigt den ena eller andra redovisningsformen i undervisningen som
innebär att elever med funktionsnedsättning inte får tillfälle att redovisa sina kunskaper fullt ut.

Bristande tillgänglighet
Innebär att en person med en funktionsnedsättning missgynnas genom att sådana åtgärder för
tillgänglighet inte har vidtagits för att den personen ska komma i en jämförbar situation med
personer utan denna funktionsnedsättning som är skäliga utifrån krav på tillgänglighet i lag och
annan författning, och med hänsyn till de ekonomiska och praktiska förutsättningarna,
varaktigheten och omfattningen av förhållandet eller kontakten mellan verksamhetsutövaren och
den enskilde, samt andra omständigheter av betydelse

Exempel: Att en elev inte ges de hjälpmedel som den behöver eller att matsalen är belägen på en
plats som förhindrar att samtliga elever ges tillgång till den.

Trakasserier
Om det saknas ett missgynnande och ett maktförhållande kan uppträdandet utgöra trakasserier.
Trakasserier är ett uppträdande som kränker någons värdighet och som har samband med någon
av diskrimineringsgrunderna kön, könsöverskridande identitet eller uttryck, etnisk tillhörighet, religion
eller annan trosuppfattning, funktionshinder, sexuell läggning eller ålder.

Ett exempel på detta kan vara att någon uttrycker sig nedlåtande om en elevs religiösa rutiner eller
kläder. Vidare kan trakasserier som är kopplade till diskrimineringsgrunderna vara:

● fysiska (att bli utsatt för slag och knuffar)

● verbala (att bli förlöjligad, hotad, kallad öknamn, utsatt för ironiska uttryck och svordomar)

● psykosociala (att bli utsatt för utfrysning, blickar och ryktesspridning)

● text- och bildburna (att bli utsatt via klotter, lappar, fotografier, e-post, sms, mms, snapchat,
messenger och meddelanden på olika webcommunities)
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Sexuella trakasserier
Sexuella trakasserier är ett oönskat uppträdande eller agerande av sexuell art som kränker en elevs
värdighet.

Exempel: En elev yttrar sig nedlåtande om en annan elev kopplat till sexuella anspelningar.

Instruktioner att diskriminera
En person i ledande ställning får inte ge order eller instruera om att någon elev ska diskrimineras.

Exempel: En lärare antyder vid överlämning av en kurs till en annan lärare att en elev som skulle
behöva särskilt stöd inte bör ges särskilt stöd med hänvisning att eleven inte tagit emot stödet
tidigare.

Kränkande behandling
Avser ett uppträdande/agerande som kränker en elevs värdighet, men som inte har samband med
diskrimineringsgrunderna ovan. En kränkning kan äga rum vid enstaka tillfällen eller vara
systematiska och återkommande.

Exempel: En grupp elever sprider nedsättande rykten, förlöjligar eller fryser ute andra elever.
Kränkningar kan också ske genom elaka e-postmeddelanden, SMS eller liknande. Det kan även vara
att man blir retad för hur man ser ut, att man är blyg eller anses annorlunda.

Aktiva åtgärder
I diskrimineringslagen står sedan 2017 att varje utbildningsanordnare ska ta fram och dokumentera
aktiva åtgärder för att motverka diskriminering i verksamheten. Det innebär att bedriva ett
förebyggande och främjande arbete genom att:

1. undersöka om det finns risker för diskriminering eller repressalier eller om det finns andra
hinder för enskildas lika rättigheter och möjligheter i verksamheten,

2. analysera orsaker till upptäckta risker och hinder,

3. vidta de förebyggande och främjande åtgärder som skäligen kan krävas, och

4. följa upp och utvärdera arbetet ovan

Diskrimineringsgrunder
I diskrimineringslagen definieras sju diskrimineringsgrunder. Skolan har en särskild skyldighet att se
till att ingen elev på skolan blir illa behandlad eller får sämre villkor än andra mot bakgrund av dessa
faktorer. Diskrimineringsgrunderna är de följande:

Kön: kvinna, man och transperson.

Könsöverskridande identitet eller uttryck: någon identifierar sig som kvinna eller man eller ger uttryck
för att tillhöra ett annat kön genom sin klädsel eller annat uttrycksmedel.

Etnisk tillhörighet: tillhörighet till en grupp av personer som har samma nationella eller etniska
ursprung, ras eller hudfärg.
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Religion/annan trosuppfattning: livsstilsingripande tro på en högre icke-världslig makt eller en gud,
exempelvis islam eller kristendom (religion), buddism, ateism (annan trosuppfattning). Annan
trosuppfattning innebär något annat än religion men är begränsat till en åskådning som har sin
grund i eller samband med en religiös åskådning. Det gäller inte etiska, filosofiska eller politiska
värderingar/ åskådningar.

Åskådningar som buddism, ateism och agnosticism är jämförbara med religion och omfattas av
begreppet annan trosuppfattning.

Sexuell läggning: homosexuell, bisexuell, heterosexuell eller annan sexuell läggning.

Funktionsnedsättning: varaktiga fysiska, psykiska eller begåvningsmässiga begränsningar av en
persons funktionsförmåga som till följd av en skada eller en sjukdom fanns vid födseln, har uppstått
därefter eller kan förväntas uppstå.

Ålder: uppnådd levnadslängd.
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